



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 1 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
01	AIPIM, DESCASCADO E CONGELADO, ACONDICIONADO BALAGEM CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM DE ACOR NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO CO ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PAR JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	50,00	4,4500	222,50	lei 123/06
02	CARNE BOVINA DE PANELA, ACEM SEM PRESENC NERVOS,CARTILAGENSE SEM GORDURA APARENT A, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA T E COM 1 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS N NVISA E PORTANTO INSPECAO MUNICIPAL, EST EDERAL (SIM, SIE OU SIF)	KG	FRIGORIFICO MENESTRINA LTDA	900,00	12,5000	11.250,00	
03	CARNE BOVINA MOIDA, ACEM OU MUSCULO, DE BO E, SEM PRESENCIA DE OSSOS, NERVOS, CARTIL M GORDURA APARENTE CONGELADA, ACONDICIONA LAGEM PLASTICA TRANSPAREMTE COM 1KG ROT ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, E PORTAN O MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, S MENESTRINA	KG	FRIGORIFICO MENESTRINA LTDA	900,00	12,5000	11.250,00	
04	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, SEM P AL, COM OSSO, CONGELADA SEM TEMPEROS. RO ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, E PORTAN O MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, S C VALE	KG	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	600,00	6,0900	3.654,00	
05	CARNE DE FRANGO, PEITO COM OSSO, CONGELA MPERO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS E PORTANTO INSPECAO MUNICIPAL ESTADUAL (SIM, SIEE SIF)	KG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	1.100,00	6,3800	7.018,00	lei 123/06
06	FIGADO DE FRANGO, CONGELADO, SEM TEMPERO ONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO LAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL OU SIF)	KG	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	80,00	4,4000	352,00	
07	IOGURTE NATURAL, RESFRIADO, ELABORADO A EITE INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGE A 200G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORM SA, PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUA AL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PROD SER SUPERIOR A 20 DIAS CONTADOS A PARTI DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA UMA VEZ P A OS CEIS.	POTE	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	250,00	2,4700	617,50	lei 123/06
08	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA EMBALAGEM COM 900ML A 1L. SABOR MORANGO . ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA A ISTRADO EM ORGAO COMPETENTE E PORTANTO I NICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE O ALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A ONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENT ONADA, UMA VEZ POR MES, PARA OS CEIS.	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	450,00	3,5800	1.611,00	lei 123/06



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 2 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
09	FRIMESA LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO HOMOGENEIZADO, CONTENDO 3% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM BALAGEM PLASTICA COM 1 L. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 4 DIAS PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACAS DAS SEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS FEIRAS PARDAS . TIROL	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	7.000,00	2,2900	16.030,00	lei 123/06
10	POLPA DE FRUTA INTEGRAL, CONGELADA, EMBALAGEM COM 200 G. SABOR ACEROLA, ACEROLA COM LARANJA, MORANGO E/OU UVA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPE MAQUEA POLPAS	PCT	MAQUEA E MAQUEA LTDA - ME	500,00	2,3800	1.190,00	lei 123/06
11	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EM FATIMAS POR INTERFOLIADOR, EMBALAGEM COM 2 KG EM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, RE M ORGAO COMPETENTE E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 7 DIAS PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRAC CADA QUINZE DIAS PARA OS CEIS. LACTOVALLE	PC	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	40,00	49,3000	1.972,00	lei 123/06
12	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EM FATAGEM COM 150 G. ROTULAGEM DE ACORDO COM DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENT DO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 7 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA D LACTOVALLE	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	10,00	4,4000	44,00	lei 123/06
14	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 5KG ALTO ALEGRE	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	650,00	12,9800	8.437,00	lei 123/06
15	AMENDOIM HUNNER, CRU, COM CASCA, GRUPO D SUBGRUPO SELECIONADO, CLASSE MEDIO, SUBRA, TIPO 2, PACOTE 500G. SUPER 10	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	50,00	4,6900	234,50	
16	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 1KG NEILAR	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	120,00	3,8500	462,00	lei 123/06
17	ARROZ INTEGRAL TIPO I, CLASSE LONGO FINO PARBOILIZADO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 1 SAVOR SUL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	100,00	3,3000	330,00	
18	ARROZ TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO ZADO, EMBALAGEM COM 5 KG. SAVOR SUL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	250,00	11,4000	2.850,00	
19	ARROZ BRANCO, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, POLIDO, EMBALAGEM COM 5 KG. MINUTINHO	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	30,00	14,7000	441,00	lei 123/06
20	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 250 NEILAR	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	400,00	2,1400	856,00	
21	BISCOITO AGUA E SAL, CREAM CKACKER, ISEN	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	250,00	4,6900	1.172,50	



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 3 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
22	URA TRANS, EMBALAGEM COM 400G DIANA BISCOITO CASEIRO, TIPO DOCE DE ARARUTA, OM 380G A 400G. ROTULAGEM DE ACORDO COM DA ANVISA. O PRODUTO DEVE TER SUA DATA D AO NO MAXIMO DE UM DIA ANTERIOR A DTA DE ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PAR IMIGRANTES	PCT	PANIFICADORA, CONFEITARIA E LANCHON ETE DOS IMIGRANTES LTDA ME	200,00	5,2500	1.050,00	lei 123/06
23	BISCOITO CASEIRO, TIPO DOCE DE NATAL,SEM MBALAGEMCOM 380G A 400G. ROTULAGEM DE AC S NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVE TER S FABRICACAO NO MAXIMO DE UM DIA ANTERIOR ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ PO A OS CEIS. MASPA	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	200,00	4,0000	800,00	lei 123/06
24	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, ISENTO DE GOR , EMBALAGEM COM 370G A 400G ORQUIDEA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	500,00	3,4900	1.745,00	
25	BISCOITO DOCE SORTIDO, ISENTO DE GORDURA ALAGEM COM 800G CASAREDO	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	1.000,00	5,4800	5.480,00	
26	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHAS, SABOR CHO U COCO, ISENTO DE GORDURA TRANS EMBALAGE PRODASA	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	760,00	4,4000	3.344,00	lei 123/06
27	CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, EM PO SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA RIA DO CAFE (ABIC), EMBALAGEM A VACUO, C OURO	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	350,00	7,2800	2.548,00	lei 123/06
28	CANELA EM PO PURA, SEM ADICAO DE ACUCAR, COM 25G APTI	PC	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	150,00	2,1400	321,00	
29	CANELA EM RAMA, EMBALAGEM COM 10 G APTI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	30,00	1,5500	46,50	
30	CHA DE CAMOMILA EMBALAGEM COM 10 SACHES/ NEILAR	CX	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	120,00	1,9900	238,80	lei 123/06
31	CHA DE ERVA DOCE EMBALAGEM COM 10 SACHES NEILAR	CX	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	120,00	1,9900	238,80	lei 123/06
32	CHA DE HORTELA, EMBALAGEM COM 10 SACHES/ NEILAR	CX	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	100,00	1,9700	197,00	lei 123/06
33	COADOR DE PAPEL PARA CAFE N° 103, COM 30 BRIGITTA	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	120,00	2,4700	296,40	
34	COLORIFICO VERMELHO EM PO, EMBALAGEM COM HORTA E SABOR	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	200,00	1,1900	238,00	lei 123/06
35	CRAVO DA INDIA, EMBALAGEM COM 10 G APTI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	30,00	2,3000	69,00	
36	DOCE DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 900G A 1KG NANA, MORANGO, GOIABA UVA E/OU TUTI-FRUT DOCAL	PT/PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	50,00	5,7000	285,00	
37	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM C/350g STELLA DORO	LTA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	300,00	1,8200	546,00	lei 123/06
38	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUP NA OU FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBAL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	150,00	3,4000	510,00	



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 4 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
39	KG SUPER 10 FARINHA DE MILHO FLOCADA, ENRIQUECIDA CO ACIDO FOLICO, EMBALAGEM COM 500G SINHA	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	600,00	1,2200	732,00	lei 123/06
40	FARINHA DE TRIGO, TIPO I, ENRIQUECIDA CO ACIDO FOLICO, EMBALAGEM COM 5 KG. A VALI ODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 4 MESES CONT TIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONA Z POR MES PARA OS CEIS. ENTREGA UNICA PA TRES COROAS	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	400,00	7,9600	3.184,00	lei 123/06
41	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM LIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A NTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTR NADA UMA VEZ POR MES PARA OS CEIS. DUAS ARA AS EMS ORQUIDEA	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	200,00	2,5900	518,00	lei 123/06
42	FARINHA LACTEA COM CEREAL INTEGRAL EMBAL g NESTLE	LTA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	70,00	13,5500	948,50	lei 123/06
43	FEIJAO, CLASSE VERMELHO, TIPO I, EMBALAG G. JARAGUA	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	200,00	7,6500	1.530,00	lei 123/06
44	FEIJAO, CLASSE PRETO, TIPO I, EMBALAGEM RIO BELLO	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	300,00	5,9500	1.785,00	
45	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, EM VACUO COM 125 GRAMAS BRUGMAN	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	150,00	3,9700	595,50	lei 123/06
46	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM COM 25 FLEISCHMANN	LTA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	150,00	4,9400	741,00	lei 123/06
47	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAG g PIRACANJUBA	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	500,00	7,6900	3.845,00	lei 123/06
48	LEITE UHT INTEGRAL, CONTENDO 3% DE GORDU GEM COM 1 L. PIRACANJUBA	CX	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	60,00	2,2500	135,00	lei 123/06
49	LENTILHA CLASSE GRAUDA TIPO I, EMBALAGEM CALDAO	PCT	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	100,00	8,7900	879,00	lei 123/06
50	LOURO EM FOLHAS, DESIDRATADO, EMBALAGEM NEILAR	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	70,00	1,2000	84,00	
51	MACARRAO ALETRIA OU CABELO DE ANJO, EMBA 500G. ORQUIDEA	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	300,00	3,0900	927,00	lei 123/06
52	MACARRAO FINO, ESPAGUETE, EMBALAGEM COM DIANA	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	300,00	1,7500	525,00	lei 123/06
53	MACARRAO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500 G. DIANA	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	300,00	1,7500	525,00	lei 123/06
54	MACARRAO PENE, EMBALAGEM COM 500 G. OGLIARI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	200,00	2,3900	478,00	
55	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, 20% DE LIPID O DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 500G. ACIONADA, UMA VEZ POR MES PARA OS CEIS.	POTE	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	150,00	1,9000	285,00	lei 123/06



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 5 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
56	ICA PARA AS EMS. PRIME MARGARINA VEGETAL, COM SAL, 70% A 80% DE PCT ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM EGA FRAZIONADA, UMA VEZ POR MES PARA OS EGA UNICA PARA AS EMS FAMILIA		COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	170,00	3,1000	527,00	
57	MELADO DE CANA, 100% PURO, EMBALAGEM COM POTE G KREIDLOW		COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	30,00	6,9900	209,70	
58	OLEO DE SOJA, EMBALAGEM COM 900 ML. LEVE	UND	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	500,00	3,2900	1.645,00	lei 123/06
59	OREGANO, DESIDRATADO EMBALAGEM COM 5G BRETZKE	PCT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	100,00	0,9400	94,00	lei 123/06
60	OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, LIMPOS E NAO DZ , REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE, EMBALA DUZIA. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER 15 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EN REGA FRAZIONADA, A CADA QUINZE DIAS, PAR ENTREGA MENSAL PARA AS EMS. KASULKE		FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	600,00	4,6400	2.784,00	lei 123/06
61	PAO INTEGRAL PARA SANDUICHE, FATIADO, EM UND M 500G. PAO PREPARADO A BASE DE FARINHA NTEGRAL E ACUCAR MASCAVO, ENTRE OUTROS I S. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA PRODUTO DEVE TER SUA DATA DE FABRICACAO DE UM DIA ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. EN IONADA, UMA FEZ POR MES, PARA OS CEIS. IMIGRANTES		PANIFICADORA, CONFEITARIA E LANCHON ETE DOS IMIGRANTES LTDA ME	250,00	5,3500	1.337,50	lei 123/06
62	PO PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM C PCT ABOR MORANGO, UVA, FRAMBOESA E/OU LIMAO. APTI		ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	200,00	7,6900	1.538,00	lei 123/06
63	PO PARA PREPARO DE PUDIM, EMBALAGEM COM PCT R BAUNILHA, CHOCOLATE E/OU COCO. APTI		FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	70,00	5,7400	401,80	lei 123/06
64	POLVILHO AZEDO, COMPOSICAO: FECULA DE MA PCT BALAGEM COM 500 G. CALDAO		ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	200,00	2,9900	598,00	lei 123/06
65	PREPARO PARA CALDO DE CARNE, EMBALAGEM C CX ARISCO		FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	50,00	0,9900	49,50	lei 123/06
66	PREPARO PARA CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM CX OS ARISCO		FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	50,00	0,9900	49,50	lei 123/06
67	SAGU, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO PEROLA, TI PCT LAGEM COM 500G NEVE		FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	60,00	3,4900	209,40	lei 123/06
68	SARDINHA ENLATADA, CONSERVA EM OLEO, 125 LTA EM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E P SPECACAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (S SIF).		FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	180,00	2,3900	430,20	lei 123/06
69	SAL REFINADO, IODADO EMBALAGEM COM 1Kg 88	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	200,00	0,9900	198,00	



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 6 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
70	LORENZ SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM CO ABOR MARACUJA, COM RENDIMENTO MAXIMO DE PARA 500ML DO PRODUTO CONCENTRADO. DAFRUTA	UND	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	100,00	6,2800	628,00	lei 123/06
71	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM CO ABOR UVA, COM RENDIMENTO MAXIMO DE 2 LIT 00ML DO PRODUTO CONCENTRADO. DAFRUTA	UND	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	100,00	6,6800	668,00	lei 123/06
72	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM COM 900ML CHEMIM	UND	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	100,00	1,1500	115,00	lei 123/06
73	ABACATE, IN NATURA. DE PRIMIRA QUALIDADE EITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVAC A FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	350,00	7,9900	2.796,50	lei 123/06
74	ABACAXI, IN NATURA. DE PRIMIRA QUALIDADE EITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVAC A FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS JK	UND	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	4,2500	850,00	lei 123/06
75	ABOBORA CABOTIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E O. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SE CEIS. JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	2,4000	480,00	lei 123/06
76	ABOBORA MORANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E O. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SE CEIS. JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	2,4000	480,00	lei 123/06
77	ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E O.ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEM IS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	130,00	2,1000	273,00	lei 123/06
78	ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E O. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES N JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	150,00	2,1000	315,00	lei 123/06
79	ALFACE CRESPA, IN NATURA. DE PRIMEIRA EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMAN JK	UND	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	350,00	1,5000	525,00	lei 123/06
80	ALHO IN NATURA, EMBALAGEM C/200G JK	PCT	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	70,00	5,5000	385,00	lei 123/06
81	ALHO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E TAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS C JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	35,00	25,0000	875,00	lei 123/06
82	BANANA BRANCA, IN NATURA. DE PRIMEIRA EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMAN	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.200,00	2,8000	3.360,00	lei 123/06



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 7 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
83	JK BANANA CATURRA, IN NATURA. DE PRIMEIRA Q EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E C . ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES PA JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.000,00	2,0800	2.080,00	lei 123/06
84	JK BANANA CATURRA, IN NATURA. DE PRIMEIRA Q EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E C , ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEM IS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	700,00	2,7900	1.953,00	lei 123/06
85	JK BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUAL PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONS NTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	150,00	2,9900	448,50	lei 123/06
86	JK BATATA INGLESA (BATATINHA), IN NATURA. D QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE M CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VE PARA AS EMS. JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	250,00	2,9000	725,00	lei 123/06
87	JK BATATA INGLESA (BATATINHA), IN NATURA, D QUALIDADE,E EM PERFEITAS CONDICÕES DE M CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS V EMANA NOS CEIS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.500,00	2,9000	4.350,00	lei 123/06
88	JK BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALID ERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSER REGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	300,00	1,7500	525,00	lei 123/06
89	JK BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALID ERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSER EGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NO JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	2,0000	400,00	lei 123/06
90	JK BROCOLIS, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDA RFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERV EGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, N JK	UND	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	250,00	2,2000	550,00	lei 123/06
91	JK CEBOLA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVAC A FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS E JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	300,00	2,5000	750,00	lei 123/06
92	JK CEBOLA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVAC A FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	450,00	2,5000	1.125,00	lei 123/06
93	JK CEBOLINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E O ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEM IS JK	MAÇO	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	1,3000	260,00	lei 123/06
94	JK CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDAD FEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA GA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	150,00	2,2000	330,00	lei 123/06



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 8 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
95	JK CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE FEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA A FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	450,00	2,2000	990,00	lei 123/06
96	JK CHUCHU, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE FEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVAC FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS C	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	1,8000	360,00	lei 123/06
97	JK COUVE FLOR, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA REGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA N	UND	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	250,00	2,3000	575,00	lei 123/06
98	JK COUVE MANTEIGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA S	MAÇO	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	1,5000	300,00	lei 123/06
99	JK ESPINAFRE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA REGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, JK	MAÇO	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	100,00	1,5000	150,00	lei 123/06
100	JK HORTELA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE FEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA GA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NO JK	MAÇO	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	40,00	1,5000	60,00	lei 123/06
101	JK LARANJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE FEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA GA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.300,00	2,2500	2.925,00	lei 123/06
102	JK LARANJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE FEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA GA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NO JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.000,00	2,2500	2.250,00	lei 123/06
103	JK LIMAO GALEGO OU TAHITI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES NOS CEIS	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	80,00	4,9900	399,20	lei 123/06
104	JK MACA GALA E/OU FUJI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR AS EMS.	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.200,00	5,3000	6.360,00	lei 123/06
105	JK MACA GALA E/OU FUJI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR S CEIS	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.200,00	5,3000	6.360,00	lei 123/06
106	JK MAMAO COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVA REGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA N	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.000,00	3,5000	3.500,00	lei 123/06





MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 9 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
107	JK MAMAO COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUAL PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONS NTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS E JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.000,00	3,5000	3.500,00	lei 123/06
108	JK MANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE ITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EM JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.000,00	3,2500	3.250,00	lei 123/06
109	JK MANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE ITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	300,00	3,2500	975,00	lei 123/06
110	JK MARACUJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALID ERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSER REGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	150,00	7,9900	1.198,50	lei 123/06
111	JK MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDA RFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERV EGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS. JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	1.000,00	1,5000	1.500,00	lei 123/06
112	JK MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDA RFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERV EGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, N JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	800,00	1,5000	1.200,00	lei 123/06
113	JK PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QU M PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CON ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	300,00	2,1900	657,00	lei 123/06
114	JK PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QU EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMAN JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	150,00	2,1900	328,50	lei 123/06
115	JK PERA NACIONAL, IN NATURA DE PRIMEIRA QUA M PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CON ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMAN S. JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	200,00	5,5000	1.100,00	lei 123/06
116	JK PIMENTAO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA Q KG EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E C ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMA S JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	60,00	3,9900	239,40	lei 123/06
117	JK REPOLHO BRANCO, IN NATURA. DE PRIMEIRA Q KG EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E C ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMA S JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	150,00	1,5000	225,00	lei 123/06
118	JK REPOLHO ROXO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUA M PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CON NTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	60,00	2,7000	162,00	lei 123/06



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Página 10 de 11  
Impresso em: 02/dez/2016  
As 11:19:38 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
119	SALSINHA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDA RFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERV GA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS JK	MAÇO	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	150,00	1,3000	195,00	lei 123/06
120	TANGERINA COMUM E/ OU POCA, IN NATURA. D QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE M CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS V EMANA, NOS CEIS. JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	300,00	3,9000	1.170,00	lei 123/06
121	TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVAC A FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, NAS EMS. JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	700,00	4,2500	2.975,00	lei 123/06
122	TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVAC FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS C JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	700,00	4,2500	2.975,00	lei 123/06
123	VAGEM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE ITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CE JK	KG	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LT DA EPP	100,00	5,5000	550,00	lei 123/06
T o t a l   G e r a l						187.412,70	

Resumo Fornecedores Vencedores

Código Fornecedor

1601.2 COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA

ITENS: 00004 00006 00015 00017 00018 00020 00021 00024 00025 00028 00029 00033 00035 00036 00038 00044 00050 00054 00056 00057 00069

T O T A L: 21.483,60

7637.6 FRIGORIFICO MENESTRINA LTDA

ITENS: 00002 00003

T O T A L: 22.500,00

12335.8 JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP

ITENS: 00001 00073 00074 00075 00076 00077 00078 00079 00080 00081 00082 00083 00084 00085 00086 00087 00088 00089 00090 00091 00092 00093 00094 00095 00096  
ITENS: 00097 00098 00099 00100 00101 00102 00103 00104 00105 00106 00107 00108 00109 00110 00111 00112 00113 00114 00115 00116 00117 00118 00119 00120 00121  
ITENS: 00122 00123

T O T A L: 70.488,10

12776.0 ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME

ITENS: 00016 00019 00023 00026 00027 00030 00031 00032 00040 00045 00047 00049 00055 00062 00064 00070 00071

T O T A L: 20.490,10

13498.8 PANIFICADORA, CONFEITARIA E LANCHONETE DOS IMIGRANTES LTDA ME



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO  
Relatório dos Vencedores  
Pregão Presencial  
Licitação: 000071/2016  
Abert: 02/12/2016 Fecham: 00/00/0000

Item	Descrição do Produto	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
ITENS: 00022 00061							
		T O T A L:				2.387,50	
13752.9 FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP							
ITENS: 00005 00007 00008 00009 00011 00012 00014 00034 00037 00039 00041 00042 00043 00046 00048 00051 00052 00053 00058 00059 00060 00063 00065 00066 00067							
ITENS: 00068 00072							
		T O T A L:				48.873,40	
14237.9 MAQUEA E MAQUEA LTDA - ME							
ITENS: 00010							
		T O T A L:				1.190,00	